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Kommissorium for arbejdsgruppe på vej-
transportområdet - opfølgning på Padborg-
sagen  

  

  
Som opfølgning på Padborg-sagen om forholdene for en gruppe 3. landschauffører 
vil regeringen iværksætte forskellige initiativer, som blandt andet kan bidrage til at 

sikre ordnede forhold på vejtransportområdet i Danmark, så lignende situationer 
undgås fremover.  
 

Organisationerne på vejtransportområdet spiller en central rolle i arbejdet med at 
finde løsninger på området og særligt i relation til at sikre og håndhæve danske løn- 
og arbejdsvilkår.  

 
På baggrund af Padborg-sagen har tranport-, bygnings- og boligministeren og be-
skæftigelsesministeren den 23. november 2018 afholdt et møde med arbejdsgiver-

organisationerne og de faglige organisationer på området.  
 
På mødet tog organisationerne i fællesskab skarp afstand fra forholdene i den kon-

krete sag, og efterlyste generelt tiltag på området blandt andet i form af nationale 
initiativer, der sikrer bedre kontrol og håndhævelse.  
 

Organisationerne tilkendegav samtidig et fælles ønske om at nedsætte en hurtigt 
arbejdende arbejdsgruppe, som skal belyse omfanget af 3. landschauffører, der 
arbejder i Danmark via EU’s regler om fri bevægelighed på vilkår under dansk 

niveau, samt komme med forslag til fælles nationale løsninger.  
 
På den baggrund nedsætter regeringen en arbejdsgruppe med deltagelse af de rele-

vante arbejdsgiverorganisationer og faglige organisationer på vejtransportområdet, 
som også deltog i mødet d. 23. november 2018.  
 

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet og Beskæftigelsesministeriet deltager i 
arbejdsgruppen, som faciliteres af Beskæftigelsesministeriet med hensyn til at ind-
kalde og afholde møder. Der udarbejdes en samlet afrapportering fra arbejdsgrup-

pen.  
 
Arbejdsgruppen får til opgave at: 

 

• Belyse omfanget af udenlandske chauffører, herunder 3. landschauffører, 

der arbejder i Danmark via EU’s regler om fri bevægelighed på vilkår, som 
ligger under sædvanlige danske vilkår for danske chauffører (løn, arbejds-

tid, indkvartering mv.). 
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• Fremsætte forslag til tiltag, som kan understøtte og sikre ordnede forhold 

på vejtransportområdet, herunder styrkelse af kontrol og håndhævelse af 
eksisterende tiltag og regler.  

 
Der afholdes 3 møder i arbejdsgruppen. 1. møde afholdes inden udgangen af 2018.  
 

Arbejdsgruppen skal afslutte sit arbejde ultimo januar 2019, således at arbejds-
gruppens overvejelser kan indgå i regeringens videre overvejelser på området i 
foråret 2019.  


